
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 85, Ano VIII

Bom Sucesso, 30 de Junho de 2021

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 15

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

PORTARIA Nº 364/2021 DE 21 DE JUNHO DE 2021

         

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) DULCE DE JESUS ROCHA SILVA, matrícula nº 31.061, Cargo Auxiliar de Serviços
Gerais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 07/06/2021 a 21/06/2021 (15 dias 2º período).

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 365/2021 DE 21 DE JUNHO DE 2021

   

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 30 de Junho de 2021 - Edição Nº 85, Ano VIII Página 2 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 15

 

            RESOLVE:

 

                           Conceder ao(a) Servidor(a) ANTONIO PEDRO DE OLIVEIRA, matrícula nº 22.035, Cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, férias regulamentares a que tem direito para serem gozadas no período de 22/07/2021 a 20/8/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de junho de 2021.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 366/2021 DE 21 DE JUNHO DE 2021

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) RONAN ANTÔNIO DOS SANTOS, matrícula nº 31.145, cargo Carpinteiro/Chefe de Setor
de Limpeza Urbana 07 (sete) dias de licença para tratamento de saúde, no período de 09/06/2021  a 15/06/2021.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 21 de junho de 2021.

                                                                             

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 30 de Junho de 2021 - Edição Nº 85, Ano VIII Página 3 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 15

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de contrato

CONTRATO Nº 147/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:  Antonio Raimundo de Paula

VIGÊNCIA: 01/06/2021 a 31/12/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços como Auxiliar de Serviços Operacionais, para atender a
Secretaria Municipal de Obras Públicas, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, em conformidade com a Lei
Municipal nº 3.294/2011 de 14/12/2011.

 PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados o CONTRATADO receberá do CONTRATANTE o valor
de 01 (um) salário mínimo vigente, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

 

CONTRATO Nº 151/2021

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:  Tereza Cristina Moraes Pacheco

VIGÊNCIA: 17/06/2021 a 31/12/2021

OBJETO: Constitui objeto desse presente contrato a Prestação de Serviços como Auxiliar de Serviços Gerais,  para atender a
Secretaria Municipal de Saúde, com jornada de 44 (quarenta e quatro) horas semanais, em conformidade com a Lei Municipal nº
3.294/2011 de 14/12/2011.

 PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Pelos serviços prestados a CONTRATADA receberá do CONTRATANTE o valor
de 01 (um) salário mínimo vigente, pagos mensalmente, após liberação dos recursos financeiros pela fonte financiadora.

Atos do Executivo - Extrato de Contrato de Prestação de Serviços

Extrato de Termo Aditivo

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:   Wellington Junio Francisco

OBJETO:         Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Operacionais



Bom Sucesso, 30 de Junho de 2021 - Edição Nº 85, Ano VIII Página 4 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 15

VIGÊNCIA:           01/01/2021 a  30/06/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2021 a 31/12/2021.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 04 de janeiro de 2021.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 07 de junho de 2021.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Contratado:      ________________________________________________

    Wellington Junio Francisco

 

 

Testemunhas: 1)________________________  2) _________________________

             Nome:

              C P F:

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS



Bom Sucesso, 30 de Junho de 2021 - Edição Nº 85, Ano VIII Página 5 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 15

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Alessandra Gonçalves de Oliveira

OBJETO:            Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Gerais

VIGÊNCIA:          04/01/2021 a  30/06/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2021 a 31/12/2021.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 04 de janeiro de 2021.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 07 de junho de 2021.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Alessandra Gonçalves de Oliveira

 

 

Testemunhas: 1)________________________  2) _________________________

             Nome:



Bom Sucesso, 30 de Junho de 2021 - Edição Nº 85, Ano VIII Página 6 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 15

              C P F:

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 007/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Lidiane Freitas Viana Avelar

OBJETO:            Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Gerais

VIGÊNCIA:          04/01/2021 a  30/06/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2021 a 31/12/2021.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 04 de janeiro de 2021.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 07 de junho de 2021.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

Lidiane Freitas Viana Avelar

Testemunhas: 1)________________________  2) _________________________



Bom Sucesso, 30 de Junho de 2021 - Edição Nº 85, Ano VIII Página 7 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 15

             Nome

              C P F:

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 009/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Lorrany Kellen Alvim Calixto

OBJETO:            Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Gerais

VIGÊNCIA:          04/01/2021 a  30/06/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2021 a 31/12/2021.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 04 de janeiro de 2021.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 07 de junho de 2021.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Contratada:      _______________________________________________



Bom Sucesso, 30 de Junho de 2021 - Edição Nº 85, Ano VIII Página 8 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 15

Lorrany Kellen Alvim Calixto

 

Testemunhas: 1)________________________  2) _________________________

             Nome:

              C P F:

 

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 010/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Alexsandra Aparecida Adriano de Camargo

OBJETO:            Prestação de Serviços – Artesã

VIGÊNCIA:          04/01/2021 a  30/06/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2021 a 31/12/2021.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 04 de janeiro de 2021.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 07 de junho de 2021.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva



Bom Sucesso, 30 de Junho de 2021 - Edição Nº 85, Ano VIII Página 9 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 15

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

          Alexsandra Aparecida Adriano de Camargo

 

Testemunhas: 1)________________________  2) _________________________

             Nome:

              C P F:

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 035/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Bruna Aparecida dos Reis

OBJETO:            Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Gerais

VIGÊNCIA:          06/01/2021 a  30/06/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2021 a 31/12/2021.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 06 de janeiro de 2021.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 07 de junho de 2021.

 

Contratante:



Bom Sucesso, 30 de Junho de 2021 - Edição Nº 85, Ano VIII Página 10 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 15

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

    Bruna Aparecida dos Reis

 

Testemunhas: 1)________________________  2) _________________________

             Nome:

              C P F:

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 064/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Layanne Karen Caé Galdino

OBJETO:         Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Gerais

VIGÊNCIA:           19/01/2021 a  30/06/2021

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2021 a 31/12/2021.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 19 de janeiro de 2021.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 07 de junho de 2021.



Bom Sucesso, 30 de Junho de 2021 - Edição Nº 85, Ano VIII Página 11 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 15

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

    Layanne Karen Caé Galdino

 

Testemunhas: 1)________________________  2) _________________________

             Nome:

              C P F:

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 065/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Fernanda Vieira Sant’ana

OBJETO:         Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Gerais

VIGÊNCIA:           19/01/2021 a  30/06/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2021 a 31/12/2021.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 19 de janeiro de 2021.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 



Bom Sucesso, 30 de Junho de 2021 - Edição Nº 85, Ano VIII Página 12 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 15

Bom Sucesso, 07 de junho de 2021.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

Contratada:      ________________________________________________

    Fernanda Vieira Sant’ana

 

Testemunhas: 1)________________________  2) _________________________

             Nome:

             C P F:

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 066/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADA:   Thamires Cristiane Boanerges

OBJETO:         Prestação de Serviços – Auxiliar de Serviços Gerais

VIGÊNCIA:           19/01/2021 a  30/06/2021

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                  O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2021 a 31/12/2021.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 19 de janeiro de 2021.

                  



Bom Sucesso, 30 de Junho de 2021 - Edição Nº 85, Ano VIII Página 13 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 15

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 07 de junho de 2021.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratada:      ________________________________________________

    Thamires Cristiane Boanerges

 

Testemunhas: 1)________________________  2) _________________________

             Nome:

              C P F:

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 141/2021 DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

 

CONTRATANTE: Município de Bom Sucesso

CONTRATADO:   José Marllon Nascimento Silva

OBJETO:         Prestação de Serviços – Motorista

VIGÊNCIA:           06/05/2021 a  30/06/2021

 

 

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

 

                   O presente Termo Aditivo tem por finalidade modificar o contrato primitivo em sua CLÁUSULA QUARTA - DA
VIGÊNCIA passando a vigorar da seguinte forma:

 

CLÁUSULA QUARTA - DA VIGÊNCIA

 

                   O presente contrato vigorará de 01/07/2021 a 31/12/2021.

 

CLÁUSULA SEGUNDA

 



Bom Sucesso, 30 de Junho de 2021 - Edição Nº 85, Ano VIII Página 14 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 15

                   Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições apostas no contrato celebrado em 04 de maio de 2021.

                  

                   E por estarem devidamente acordados, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 04 (quatro) vias de igual teor e
forma, na presença de 02 (duas) testemunhas.

 

Bom Sucesso, 07 de junho de 2021.

 

Contratante:

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Contratado:      ________________________________________________

    José Marllon Nascimento Silva

 

Testemunhas: 1)________________________  2) _________________________

             Nome:

 C P F:

 

Licitações - Extrato de Ratificação

Ratificação de Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

 

RATIFICO os procedimentos realizados pela Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria 012/2021 no
Processo sob o n° 038/2021, Inexibilidade nº 001/2021 para CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA DE FISIOTERAPIA com valor total
de R$ 22.533,32 (vinte e dois mil quinhentos e trinta e três reais, trinta e dois centavos), no período 16 de junho de 2021 a 15 de
junho de 2022. Declaro em conformidade com o artigo 16, inciso II da Lei Federal 101/2000 que existe dotação orçamentária
especifica, suficiente e disponibilidade financeira para realizar a aquisição, é compatível com plano plurianual e a lei de diretrizes
orçamentárias. Portanto, RATIFICO A DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº009/2019, para fins do disposto no caput do artigo 26 da Lei
Federal 8666 de 21 de junho de 1993.

 

Bom Sucesso, 15 de junho de 2021.

 



Bom Sucesso, 30 de Junho de 2021 - Edição Nº 85, Ano VIII Página 15 de 15

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 15

___________________________________________

PORFÍRIO ROBERTO DA SILVA

Prefeito Municipal


		2021-06-30T16:20:28-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




